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Bilag I. 

Oplysninger  o m  Ordningen  af Husho ldn ingsunde rv i sn ingen  i Es t l and ,  

Hol land ,  Norge og Sverige. 

Gennem Udenrigsministeriet har Kommissionen modtaget følgende Oplysninger 
fra de nedennævnte Lande: 

I. Estland. 

Der findes i Estland en Række Husholdningsskoler af forskellige Kategorier 
som nedèhfor nævnt, nemlig dels højere Skoler for Uddannelse af Lærerinder, HusEold- 
ningskonsulenter m. v., og dels almindelige Skoler med Undervisning i Husgerning for 
vordende Husmødre og for Husassistenter, derunder: 

1) et Husholdningsseminarium beliggende ved Kehtna i Nordestland med 3- 
aarigt Kursus for Elever, der har forudgaaende Mellemskole- eller Gymnasieuddannelse. 
Eleverne bor paa Skolen og afslutter Undervisningen med derpaa følgende praktisk 
Uddannelse i 1홢3 Aar med en Eksamen, der giver Adgang t i l  Universitetets Erhvervs- 
og Landbrugsfakulteter og til den tekniske Højskoles kemiske Afdeling samt til Stillinger 
som Husholdningskonsulenter og 홢 efter yderligere et Aars Ophold paa Tallinna 
Pædagogium 홢 som Husholdningslærerinder. 

2) 5 højere Husholdningsskoler med 1-aarigt Kursus for Elever, der har faaet 
Mellemskoleuddannelse, og som ønsker at dygtiggøre sig i Husgerning. Skolerne af denne 
Art, der er beliggende paa Landet, er Kostskoler. Der afsluttes med Eksamen. 

3) et af det estniske Husmoderforbund oprettet Husholdningsinstitut i Tallinn 
for Kvinder med Gymnasie- eller Mellemskoleuddannelse, som ønsker i en 3-aarig Læretid 
at uddanne sig som Socialassistenter, d. v. s. til forskellige Stillinger i velgørende 
Foreningers sociale Arbejde, eller som ønsker efter en l-aarig Læretid med derpaa følgende 
Praksis i % Aar at uddanne sig til Stillinger som Barnepiger, Børnehavelærerinder etc. 

4) 5 Husholdnings-Mellemskoler, der paa Landet er Kostskoler, med 3-Aars 
Kursus, og som i Byerne, hvor Eleverne ikke bor paa Skolerne, har 4-Aars Kursus. 
Eleverne skal være mindst 16 Aar og have gennemgaaet den almindelige Folkeskoles 
6 Klasser., Formaalet er almindelig Uddannelse af unge Kvinder i Husgerning, og der 
afsluttes med en Eksamen, som giver Adgang til de højere Husholdningsskoler og 
Lærerindeseminariet. 

5) 6 By-Husholdningsskoler med 1 - 2  aarigt Kursus og Kogeskole. Ogsaa der 
kræves det, at Eleverne, der skal være mindst 15 Aar, skal have gennemgaaet almindelig 
Folkeskoleuddannelse. Eleverne uddanner sig til almindelig praktisk Husgerning, 
derunder ogsaa som Husholdersker og Kokkepiger. 

6) en By-Skole for Husholdningsele ver, beregnet for unge Piger over 16 Aar, 
der samtidig har Stilling ved Husvæsen, og som ønsker at dygtiggøre sig som Husassistenter 
i By-Hjém. Der gives Undervisning 2 Eftermiddage om Ugen i 2 Aar. 

7) 7 Husholdnings-Kostskoler for unge Piger paa Landet, der ønsker at dygtiggøre 
sig til Husgerning, med 1-aarigt Kursus og Vinterklasser for Husassistenter. Der kræves 
mindst et Aars forudgaaende praktisk Virksomhed i en Husholdning paa Landet, og 
Mindstealderen er 16 Aar, for Husassistentklasserne dog 17 Aar. 


